
 
 
Area : Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 100 del 03.09.2019 

 

Oggetto: CPAE: CONTRIBUTO PER MANIFESTAZIONI 2019  – UTILIZZO BUDGET 
DIREZIONALE 
CUP B14J19000040003 
COR 1054523 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
vista la Deliberazione di Giunta dello scorso 1° luglio con la quale è stata accolta la richiesta di 
sostegno economico avanzata dal Club Piacentino Automotoveicoli d’Epoca (CPAE), 
relativamente agli  “Eventi organizzati dal CPAE 2019”; 
considerato che la Giunta ha ritenuto di destinare un cofinanziamento in misura pari al 6% dei 
costi previsti (euro 173.600,00), fino ad un massimo di euro 10.000,00; 
Visto il Regime de minimis di cui al Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 
pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352/1 e di cui al Regolamento UE n. 
1408/2013 del 18 dicembre 2013 pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352; 
Dato atto che gli uffici hanno provveduto ad inserire tutte le informazioni necessarie sul Registro 
Nazionale Aiuti di Stato (RNA), compiendo altresì tutte le consultazioni ed interrogazioni prescritte 
dalla normativa ed ottenendo il codice di concessione COR 1054523; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 
Dato atto che la Giunta ha approvato il budget direzionale a norma dell’art. 8, comma 1, del DPR 
2.11.2005 n. 254; 
vista la disponibilità di risorse sul centro di responsabilità Area 5, centro di costo FA03 con 
riferimento alla voce di conto 330105 denominata “Promozione del territorio”; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 7 dicembre 2011; 
Visto il Regolamento per la concessione di contributi approvato dalla Giunta camerale nella seduta 
del 21 marzo 2017 e ratificato dal Consiglio camerale nella seduta del 28 aprile 2017; 
 

D E T E R M I N A 
 
di assumere l’onere complessivo di euro 10.000,00, da assegnare al Club Piacentino 
Automotoveicoli d’Epoca (CPAE), a sostegno degli “Eventi organizzati dal CPAE 2019”, 
conformemente a quanto disposto dalla Giunta camerale, mediante l’utilizzo della somma iscritta 
nel budget direzionale attribuita al Centro di responsabilità Area 5, Centro di costo FA03, voce di 
conto n. 330105 denominata “Promozione del territorio”. 

   IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Alessandro Saguatti 

 
 
Servizio Ragioneria 
La voce di conto n. 330105 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa.  
All’imputazione dell’onere di euro 10.000,00 si procede con provvedimento n. 303/2019. 

 
   Il Responsabile 

F.to P.az Mara Biselli 


